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ÖN SÖZ

Varoluşun tarihi bize ulaşabildiği kadarıyla insanın neden, na-
sıl, niçin, kim, nerede sorularıyla biteviye meşgul olduğunu gös-
termektedir. İnsan ben kimim, nereden geldim, nereye gideceğim 
vb. şeklinde insanoğlunun değişmeyen sorularına cevaplar aramış-
tır. Gerçekten de insanı insan yapan en önemli özelliklerden biri 
de onun kendisini çevreleyen dünyayı, içinde yaşadığı toplumu, 
geçmişi ve bütün yanları ile bizzat kendisini tanımak ve bilmek 
istemesidir.

Böyle bir ihtiyaç ile güdülenen birey, büyük ölçüde kendisi-
ni tatmin edecek bir takım açıklamaları arama, bulma ve bunları 
sınamayla meşguldür. Onun, bütün bu soruları sormasını hayatı 
sorgulama olarak düşünebiliriz. Çünkü o gerek fiziksel gerekse de 
sosyal çevresinde olup bitenlere bir anlam vermek zorundadır. Bu 
anlam arayışında pek çok dünya görüşü, ulaşılmak istenen hedef-
ler, mücadelesi verilen umutlar, harekete geçiren arzular önemli 
birer kare oluşturabilir. Bu noktada, insanın düşünen bir varlık 
olarak sorgulamasına, dinin de verdiği bir yanıt vardır. Din zaten 
insanlara bir anlam, gaye ve amaç sunmak için vardır. O, insanın 
dünyayı bilme ihtiyacından çok, dünyaya ve onu idare eden ilke-
ye, Tanrıya, insan hayatının bir anlamı olduğuna inanma ihtiyacı-
na karşılık verir.

Bu çalışmada da dinin, hayata nasıl bir anlam verdiği ve dini 
yaşayışta hayatın ne şekilde sorgulandığı konu edilmektedir. Bu 
bağlamda dinin insan hayatındaki yeri, sorgulamanın insanla iliş-
kisi ve hayatın anlamını sorgulayan insana dinin nasıl bir yanıt 
verdiği incelenmiştir. Araştırmamız genel olarak üç bölümden 
oluşmaktadır. Birinci bölümde araştırmanın amacı, yöntemi, var-
sayımları ve sınırlılıklarına değinilerek araştırma hakkında bilgi 



8 | Dinî Yaşayış Anlam Arayışı ve Hayatı Sorgulama

verilmiştir. Ayrıca araştırmamıza temel teşkil eden kavramlar 
açıklanmaya çalışılarak araştırmaya ön hazırlık yapılmıştır. Yine 
bu bölümde sorgulama konusunun düşünce tarihinde nasıl bir yer 
bulduğuna değinilmiştir. Bu noktada felsefe ve psikolojide hayatı 
sorgulamanın nasıl şekillendiği ve hayatın anlamına yönelik hangi 
cevapların verildiğine yer verilmiştir. Sorgulama konusu ele alı-
nırken felsefe ve psikolojide önemli yansımaları olan ve ilgilerinin 
odağına hayatın anlamını aramayı ve hayatı sorgulamayı koyan 
varoluşçu düşünce geleneğine de özellikle değinilmiştir.

İkinci bölüm ise kendi içinde üç kısma ayrılmıştır. Birinci kı-
sımda insan anlam ilişkisine, insanın anlam bulma ihtiyacı olan 
bir varlık olduğuna ve bu sebeple anlam aradığına değinilmiştir. 
Ayrıca insanın bu anlam arayışında bulduğu anlam çeşitlerine yer 
verilmiştir. İnsanın anlam arayışı tarihinde bulduğu önemli anlam 
şemalarından biri olan mitolojiye değinilmiş, yine bu arayışın ya-
nıtının anlamsızlık da olabileceği belirtilmiştir. İkinci kısımda ise 
insan ve din ilişkisi ele alınmış olup bu bağlamda dinin insanla 
olan derin tarihine ve ayrılmaz yolculuğuna, insanın dine olan ih-
tiyacına ve insanın hayatına dinin verdiği anlama yer verilmiştir. 
Bununla birlikte insanın dini nasıl algıladığı da işlenmiştir. Üçün-
cü kısımda insanın çocukluktan yaşlılığa kadar geçirdiği evreler 
içinde sorgulamanın nasıl ortaya çıktığı ve dinle olan ilişkisi konu 
edilmiştir. Bu bağlamda çocukluk, ergenlik, yetişkinlik ve yaşlılık 
evreleri sorgulama ve dini yaşantı açısından ele alınmıştır.

Üçüncü bölüm de kendi içinde iki kısma ayrılmıştır. Birinci 
kısımda genel olarak dinlerin insan hayatını nasıl anlamlandırdı-
ğı işlenmiş olup, bu noktada çeşitli dinlerden örnekler verilerek 
konu açıklanmaya çalışılmıştır. Buradaki örnekler daha çok İslam 
dışındaki dinlerden seçilmiştir. Çünkü bu bölümün ikinci kısmın-
da İslam dininin, mensuplarının hayatlarını nasıl anlamlandırdığı 
ayrıntılı olarak açıklanmıştır. Bu kısımda genellikle İslam’ın bakış 
açısına yer verilmiştir. Ancak yer yer farklı dinlerin bakış açıları 
da göz önünde bulundurulmuştur.

Yüksek lisans tezimizin kitaba dönüştürülmüş hali olan bu ça-
lışmanın ortaya çıkmasında gerek tez olarak yazılışı sırasında ge-
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rekse de kitaba dönüştürülmesi sırasında doğrudan veya dolaylı 
pek çok insanın katkısı vardır. Öncelikle akademik yaşamım bo-
yunca cesaretlendirici tutumu ve yardımlarıyla rehberliğini hep 
yanımda hissettiğim hocalarıma, çalışmalarım sırasında görüş alış-
verişinde bulunduğum ve fikirleriyle beni destekleyen arkadaşları-
ma, kitabın yayınlanmasındaki katkıları nedeniyle Eskiyeni yayın-
larına içtenlikle teşekkür ederim. Ayrıca çalışmalarım süresince 
birçok fedakârlık gösterip her an yanımda olan eşime, hayatımızı 
anlamlandıran ve mutlulukla dolduran çocuklarıma, yaşamımın 
her döneminde bana duydukları güven için anne ve babama min-
nettarlığımı belirtmek isterim.
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